

PROTOKÓŁ Nr LIV/2023
z LIV sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 26 maja 2023 r.
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:30 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad LIV sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad LIII sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,
 - 2) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych
 - 3) uchylenia uchwały nr XLVI/301/2022 z dnia 30 września 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie obrad.

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji.

Na Sekretarza Obrad LIV Sesji Rady Gminy wybrana została radna Sylwia Kolenda

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Gminy

Sekretarz Obrad LIII sesji Paweł Ilski oznajmił, że protokół z obrad sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z LIII sesji Rady Gminy W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie

Do sprawozdania radni zgłosili następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchala zapytał czy w szkole nabór na nauczyciela języka Polskiego jest od września? Jak jest powód, że szukaj nowego nauczyciela?

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nauczyciel odchodzi na rok na poratowanie zdrowia

Sołtys Anna Błaszczuk zapytała kiedy będzie założona łama w Rencie za salą, bo było zgłaszane w ubiegłym roku i w tym roku także. Druga sprawa to Pani Sołtys prosiła o kosz koło hydroforni i do dziś go nie ma.

W Kępnie były rozdawane statuetki dla matki Polki. W naszej gminie mamy matkę, która urodziła 8 dzieci i nikt o niej nie pamięta.

Kolejnym tematem jak Pani sołtys poruszyła były granty na koła gospodyń. Jakby koło nie napisało to rozumiem, ale my napisałyśmy i nie dostałyśmy. Od czego to zależy. Koło to jest koło my powinniśmy być traktowane jak wszystkie koła. Czujemy się bardzo odrzucone. Kiedy było sprzątanie świata. To my sprzątałyśmy w Rencie a Wójt nic o nas nie wspomniał. Czujemy się odrzuceni.

Radny Jan Wojtaszek zapytał jak były ocenienie granty dla KGW i jak to było oceniane jak to funkcjonuje. Dostałem odpowiedź, że to Pan Wójt decydował, a Pan mówi w liczbie mnogiej, że myśmy. Kto oceniał te wnioski?

Mówił Pan o wyborze inwestora na budowę i modernizację sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice. Chciałem zapytać dlaczego termin na składanie wniosków został przedłużony?

Kolejne pytanie to do Urzędu Marszałkowskiego został wysłany wniosek o dokończenie drogi Raclawice - Mączniki. Radny chciałby się dowiedzieć czy będzie ta droga robiona.

Wójt Gminy odpowiedział na pytanie dotyczące grantów dla KGW. Wójt poinformował, że ta formuła wymagała inwencji twórczej. Dotychczas przekazywaliśmy wszystkim paniom z KGW po równo dotacje. To powodowało że wiele kół nie realizowało zadań dla swojej społeczności. Wójt poinformował że ta forma dotacji budziła wątpliwości dlatego postanowił wymyślić nową formułę. Wszystkie koła były informowane o tym, że nie będzie jednakowo dla wszystkich, tylko w formie konkursu. Ponieważ koła złożyły wnioski na różne kwoty a pula pieniędzy którą mieliśmy do wykorzystania w pewnym momencie się skończyła. Wnioski były oceniane pod kątem najbardziej atrakcyjnego wydarzenia dla lokalnej społeczności. Ostateczną decyzję podjąłem ja. Wnioski razem opiewały na kwotę ponad 30 tys. zł a w budżecie mieliśmy zabezpieczone 15 tys. zł. Poprzednio było 700 zł na koło. Jeśli któreś koło nie dostało, nie oznacza, że jest pomijane i niewarte uwagi. Chcemy Państwa zachęcić do pisania wniosków i zabiegania o środki zewnętrzne. Wójt zasugerował aby dopracować wniosek na przyszły rok i na pewno odniesie sukces. Jeśli chodzi o pytanie Jana Wojtaszka dlaczego termin na składanie wniosków został przedłużony.

Wygrała firma All- Kan z siedzibą w Kraszewicach i przygotowujemy umowę do podpisania. Droga będzie robiona ale czekamy za wsparciem dodatkowych rządowych środków a najbardziej z Urzędu Marszałkowskiego. Koszt tej drogi jest dużo większy niż dofinansowanie. Jeśli nie będzie drugiej transzy warunki nie pozwolą nam na rozliczenie. Jeśli będzie druga transza to zrobienie drogi jest planowane.

Radny Jan Wojtaszek dopytał co było powodem przedłużenia terminu w tym postępowaniu.

Wójt Gminy odpowiedział, że prawdopodobnie powodem były późno złożone zapytania dotyczące inwestycji. Naszym obowiązkiem jest też udzielić odpowiedzi, która jest udostępniana na BIP. Chcemy dać równe szanse wszystkim.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Punkt 6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym

W dniu 3 maja wraz z panią wiceprzewodniczącą RG Stanisławą Zdych brałem udział w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja i święta strażaków. Uroczystość rozpoczęła się pochodem z udziałem pocztów sztandarowych oraz orkiestry dętej. Następnie złożono wieńce na Grobie zmarłych strażaków i przy pomniku marszałka Piłsudskiego. Potem odbyła się uroczysta msza święta. Dziękuję wszystkim radnym, którzy brali udział w tej uroczystości.

W dniu 18 maja odbył się tradycyjny już koncert papieski przy szkole im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej. w nowej oprawie z udziałem dzieci koncert zrobił duże wrażenie na przybyłych gościach m. in. gościliśmy panią prezydent Ostrowa Wlkp. Beatę Klimek oraz gościa z Watykanu ks. prałata Pawła Malechę. Na koncert dotarli z pielgrzymką cykliści z Ostrzeszowa i Kępna. Wraz z panem wójtem na ręce pani Renaty Kanschik złożyliśmy kwiaty w podziękowaniu za przygotowanie tego wspaniałego koncertu.

19 maja w Kępnie na zaproszenie pani europoseł Andzeliki Możdżanowskiej i pani poseł Katarzyny Sójki gościliśmy na kongresie " Wielkopolska Sercem Europejskiej Przedsiębiorczości. Polka - Wyjątkowa Europejka." W czasie gali na której doceniono wyjątkowe kobiety był obecny premier Mateusz Morawiecki. Bezpośrednio z rąk premiera wyróżnienie otrzymała mieszkanka naszej gminy pani Honorata Kolińska. Gratulacje. Na gali obecne byli też radni pani wiceprzewodnicząca Stanisława Zdych i pani radna Jolanta Łuszczek. Dziękuję paniom za obecność.

Dzień 21 maja to niedziela w czasie której po raz kolejny młodzi rodzice wraz z dziećmi pojawili się przy 1000 letnim cisie i posadzili drzewka dla swoich pociech, które urodziły się w 2022 r. Na 37 urodzonych w naszej gminie było, aż 26 dzieci, czyli idea sadzenia drzewek staje się coraz bardziej popularna. W uroczystości zorganizowanej przez USC i pana wójta brało udział dwóch radnych. Dziękuję panu Janowi Wojtaszkowi

Obradowały 2 komisje RG i tak:

23 maja spotkała się komisja Budżetu

15 maja czynności kontrolne sprawowała Komisja Rewizyjna.

Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań.

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej przedstawiła radna Małgorzata Broniecka

Wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna obradowała 4,15,24,25 maja. Była to kontynuacja kontroli przedszkola, która nie została zakończona, nie powstał protokół w całości dlatego że kontrola wymaga analizy wielu dokumentów. Kolejna sprawa była kontrola GKRPA. Komisja analizowała sprawozdanie, które zostało przedstawione na sesji. Radna poinformowała także, że nie wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. W środę zajęliśmy się sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz opinią RIO.

Do sprawozdania radni wnieśli następujące uwagi i zapytania.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, że komisja poszła o krok do przodu ponieważ w 2 kwartale planie pracy komisja ma wpisane Kontrola dotacji udzielonej z budżetu Gminy Kraszewice na działalność Gminnej Spółki Wodnej za 2022 rok. Przed analizą wykonanie budżetu powinna komisja sprawdzić czy ta dotacja jest rozliczona. Oczekuje protokół z rozliczenia GSW.

Radna Małgorzata Broniecka wyjaśniła, że z informacji, które posiada dotacja została rozliczona.

Sprawozdanie z Komisji budżetowej przedstawił Przewodniczący Sylwester Goldyn.

23 maja odbyło się posiedzenie komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Kraszewice w którym uczestniczyli Pan Wójt, Pani Skarbnik i Pan Sekretarz oraz 4 radnych. Z planu pracy komisja zajęła się następującym zagadnieniem:

1. Analiza wydatków poniesionych w dziale gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenie kosztów ponoszonych przez Urząd Gminy.

Uchwały dotyczące budżetu na dzisiejszą sesję komisja zaopiniowała pozytywnie

Do sprawozdania radni nie wnosili żadnych uwag i zapytań.

Punkt 7 Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

Sprawozdanie przedstawił Sekretarz Gminy

Do sprawozdania radni nie wnosili żadnych uwag i zapytań

Sprawozdanie **stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu**

Punkt 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) **Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

Do projektu radni nie wnosili żadnych uwag i zapytań

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LIV/359/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok, (za - 11 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się – 0 głosów)**, wyszli Jan Puchała, Małgorzata Broniecka,

która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- 2) **określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LIV/360/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych**

**(za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- 3) **uchylenia uchwały nr XLVI/301/2022 z dnia 30 września 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu.**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

Do projektu Radni wnosili następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Wojtaszek zapytał, czy nie należałoby zmienić najemcę ośrodka bo słuchy dochodzą, że ośrodek nie funkcjonuje tak jak należy.

Wójt Gminy poinformował, że dochodzą sygnały niepokojące odnośnie funkcjonowania służby zdrowia. Chodzi o stomatologa ale nie mamy jeszcze wypowiedzenia. Też dochodzą niepokojące sygnały odnośnie opieki lekarskiej. Chciałbym zorganizować spotkanie z najemcą odnośnie Ośrodka zdrowia. Wójt nie widzi konieczności zmiany najemcy Ośrodka. Jak będzie termin spotkania to zostaną Państwo poinformowani.

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że mieszkańcy narzekają na brak specjalistów. Dobre jest to, że Pani doktor wystawia skierowanie

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LIV/361/2023 w sprawie uchylecia uchwały nr XLVI/301/2022 z dnia 30 września 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu.**

(za - 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),
która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Punkt 9. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie składali żadnych interpelacji

Punkt 10. Odpowiedzi na interpelacje.

Nie było żadnych odpowiedzi

Punkt 11. Wolne wnioski i informacje.

Radny Jacek Wabnik zawnioskował aby na następną sesję zaprosić przedstawiciela Wód Polskich. Kilkunastu mieszkańców posiada ziemię na terenie przyszłego zalewu Wieś Klasztorna a prawdopodobnie Wody Polskie otrzymały jakieś pieniądze na dokończenie zalewu i mieszkańcy Mącznik mają dużo pytań co do tej inwestycji.

Radny Jan Wojtaszek poinformował o liście do wód Polskich z prośbą o konserwację rowu, który należy do nich i będzie to poczynione . Jednak jest problem na rowie przy drodze powiatowej. Powiat chce nas obarczyć kosztami . Prośba aby wystąpić do Wód Polskich z zapytaniem w czyich kompetencjach jest czyszczenie rowu

Punkt 12. Zakończenie obrad Punkt

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 12¹² LIV sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokołowała:

Sekretarz Obrad LIV sesji Rady Gminy

/-/ Lidia Plewa
Lidia Plewa

/-/ Sylwia Kolenda